
„Службени гласник РС“, бр. 91/2016 
 

 
 

 На основу члана 28. став 7. и члана 31. став 3. Закона о банкама 
(„Службени гласник РС“, бр. 107/2005, 91/2010 и 14/2015) и члана 15. 
став 1. Закона о Народној банци Србије („Службени гласник РС“, бр. 
72/2003, 55/2004, 85/2005 – др. закон, 44/2010, 76/2012, 106/2012, 
14/2015 и 40/2015 – одлука УС), Извршни одбор Народне банке Србије 
доноси 
 
 

О Д Л У К У 
О ИЗМЕНАМА ОДЛУКЕ О КЛАСИФИКАЦИЈИ БИЛАНСНЕ АКТИВЕ И 

ВАНБИЛАНСНИХ СТАВКИ БАНАКЕ 
 
 
 1. У Одлуци о класификацији билансне активе и ванбилансних 
ставки банке („Службени гласник РС“, бр. 94/2011, 57/2012, 123/2012, 
43/2013, 113/2013, 135/2014, 25/2015, 38/2015, 61/2016 и 69/2016), у 
тачки 2. став 1, одредба под 9) мења се и гласи:  
 
  „9) рефинансирање потраживања подразумева настанак новог 
потраживања банке по основу пласмана који је одобрила ради 
измирења дела или целог износа обавезе коју дужник има према банци 
или другом правном лицу коме је уступљено потраживање према том 
дужнику;“. 
 
 2. У тачки 21в, став 1. мења се и гласи: 
 
  „Реструктурирана потраживања која банка, у складу с тачком 35ђ. 
став 3. ове одлуке, сматра потраживањима која нису проблематична – 
не могу бити класификована у категорију повољнију од категорије у коју 
су била класификована на датум реструктурирања, односно у коју би 
била класификована на тај датум, док се не испуне услови из става 1. те 
тачке.“.  
 
 3. У тачки 35д. став 1, алинеја четврта мења се и гласи: 
 
  „– дужник је истовремено када је одобрено ново потраживање 
банке, или у кратком периоду пре или после тог одобравања, извршио 
плаћање главнице или камате по основу другог потраживања банке или 
другог правног лица коме је уступљено потраживање према том 
дужнику, а које је било класификовано или је испуњавало услове да 
буде класификовано у групу проблематичних или би, у одсуству новог 
потраживања, било тако класификовано, односно испуњавало те 
услове.“. 
 



 
 

2 

  У ставу 2, алинеја друга мења се и гласи:  
 
  „– дужник је, истовремено када је одобрено ново потраживање 
банке, или у кратком периоду пре или после тог одобравања, извршио 
плаћање главнице или камате по основу другог потраживања банке или 
другог правног лица коме је уступљено потраживање према том 
дужнику, а по којем је био, потпуно или делимично, у доцњи дужој од 30 
дана у периоду од три месеца пре настанка новог потраживања;“. 
 
 4. У тачки 35ђ. став 4, алинеја прва мења се и гласи:  
 
  „– потраживања која су била класификована или су испуњавала 
услове да буду класификована у групу проблематичних пре 
реструктурирања;“. 
 
 5. Ова одлука ступа на снагу наредног дана од дана објављивања у 
„Службеном гласнику РС“.  
 
 
ИО НБС бр. 81 Председавајућа 
10. новембра 2016. године Извршног одбора Народне банке Србије 
Б е о г р а д Г у в е р н е р 
 Народне банке Србије 
  
 др Јоргованка Табаковић, с.р. 
 


